UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /TB-STNMT

      Đắk Nông, ngày    tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

V/v đăng tải nội dung tham vấn Báo cáo đánh giá tác động môi trường của

Dự án “Trại chăn nuôi heo thịt của bà Trần Thị Hường” của Hộ chăn nuôi

Trần Thị Hường tại thôn Châu Thành, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’lấp,

 tỉnh Đắk Nông

Ngày 25/10/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số

03/CV-PVT ngày 18/10/2023 của Hộ chăn nuôi Trần Thị Hường (Chủ dự án) về

việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường

của Dự án Trại chăn nuôi heo thịt của bà Trần Thị Hường.

Căn cứ Quyết định số 734/QĐ-UBND ngày 19/4/2022 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện một

số nhiệm vụ trong thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực bảo vệ môi trường

thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh Đắk Nông. Để đảm bảo việc tham

vấn được thực hiện đúng theo quy định tại Điều 33 của Luật Bảo vệ môi trường

năm 2020 và Điều 26 của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Chính phủ quy định về việc tham vấn trong đánh giá tác động môi trường. Sở

Tài nguyên và Môi trường đăng tải nội dung tham vấn Báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án trên tại trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Đắk Nông (đường dẫn: http://stnmt.daknong.gov.vn tại mục

Thông báo) để cộng đồng dân cư, cá nhân chịu tác động trực tiếp bởi dự án,

cũng như để Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Đắk Ru,

huyện Đắk R’lấp nắm thông tin dự án, có ý kiến đối với nội dung tham vấn.

Nội dung tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi

trường bao gồm:

- Vị trí thực hiện dự án đầu tư;

- Tác động môi trường của dự án đầu tư;

- Biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường;

- Chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án phòng ngừa,

ứng phó sự cố môi trường;

- Các nội dung khác liên quan đến dự án.

http://stnmt.daknong.gov.vn/

2

Thời gian tham vấn bắt đầu từ ngày 27/10/2023 đến hết ngày

10/11/2023. Mọi ý kiến của cá nhân, cơ quan, tổ chức đề nghị gửi văn bản về Sở

Tài nguyên và Môi trường (theo địa chỉ số 92, đường 23/3, P. Nghĩa Đức, TP.

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông) hoặc qua địa chỉ thư điện tử (email:

trungld.stnmt@gmail.com) để Sở tổng hợp, gửi kết quả tham vấn cho Chủ dự

án.

Đề nghị Ủy ban nhân dân xã Đắk Ru nghiên cứu nội dung tham vấn, nắm

bắt thông tin về dự án để thông báo đến cộng đồng dân cư, cá nhân chịu tác

động trực tiếp của dự án biết, cho ý kiến tham vấn.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để cá nhân, cơ quan, tổ chức biết,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở: đ/c Trung (để b/c);

- Văn phòng Sở (phối hợp, đăng tải nội

dung tham vấn);

- UBND huyện Đắk R’lấp;

- UBND xã Đắk Ru;

- UB MTTQ VN xã Đắk Ru;

- Hộ chăn nuôi Trần Thị Hường;

- Lưu: VT, CCBVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

		2023-10-27T07:58:12+0700
	Ngô Chí Trung

		2023-10-27T08:48:21+0700

		2023-10-27T08:48:21+0700

		2023-10-27T08:48:21+0700